
УПРАВЛЕНИВ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ОЗВРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

м //L

Об утверждении нормативных затрат lla оказание муниципальных услуI,
образовательными организациями, подведомственными Уп равлеlIию

образования администрации Озерского городского округа

На основании постановления администрации Озерского городского
округа от 2б.01.2016 J\Ъ 121 <Об утверждении Порядка формирования и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении
муницип€IJIьных учреждений Озерского городского округа>, приказа
Управления образования от 13.0|.2021 J\Ъ 12 <<Об утверждении нормаl,ив1-1ьlх
Затрат на окuвание муниципаJIьных услуг в образоватеJlьных орl,аt,|изаIlиях.
подведомственных Управлению образования администрации Озерскоl,о
городского округа)), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муницип€uIьных услуг
образовательными организациями, подведомственными Управлению
образования администрации Озерского городского округа (приложение).

2. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
З. С момента вступления в силу настоящего приказа считать

утратившим силу прик€в Управления образования от 22.01.2021 }f9 50 (Об
утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
образовательными организациями, подведомственными Управлению
образования Озерского городского округа>.

4. Информационно-ан€Lпитическому отделу (С.Н.Ланге) разместить
ДаННЫЙ прик€В на офици€uIьном саЙте Управления образоваI{ия в paзJle,Ilc
<<Экономика образования)).

5. Контроль и организацию исполнения приказа возJIожи1,I) Ila
нач€Lпьника планово-экономического отдела Воронину Е.О.

ryНачальник Управления Л.В. Горбунова

дело N9 s.П-'о-l,а2

/t.



Приложение к приказу

Управления образования 

от 09.02.2021  № 112

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(техническая) 804200О.99.0.ББ52АЖ72000 человеко-час 176,94 181,55 210,57

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(художественная) 804200О.99.0.ББ52АЗ44000 человеко-час 202,93 213,98 306,84

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(адаптированная, для детей с ОВЗ, 

техническая) 804200О.99.0.ББ57АЖ72000 человеко-час 1 228,31 1 359,08 2 036,34

2. МБУ ДО "ДЮСШ"

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(физкультурно-спортивное) 804200О.99.0.ББ52АЗ20000 человеко-час 81,58 91,59 97,35

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(туристко-краеведческая) 804200О.99.0.ББ52АЗ68000 человеко-час 224,93 215,29 266,61

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(художественная) 804200О.99.0.ББ52АЗ44000 человеко-час 218,23 193,40 239,50

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(художественная, адаптированная) 804200О.99.0.ББ57АЗ44000 человеко-час 230,56 220,67 273,27

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(естественнонаучная) 804200О.99.0.ББ52АЖ96000 человеко-час 217,27 216,80 268,48

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(естественнонаучная, адаптированная) 804200О.99.0.ББ57АЖ96000 человеко-час 223,30 213,74 264,67

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(туристко-краеведческая) 804200О.99.0.ББ52АЗ68000 человеко-час 118,63 118,00 105,37

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(художественная) 804200О.99.0.ББ52АЗ44000 человеко-час 82,18 118,00 105,37

Нормативные затраты на оказание  муниципальных услуг  образовательным организациям, подведомственными Управлению образования 

Озерского городского округа

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

4. МБУ ДО "ДТДиМ"

3. МБУ ДО "ДЭБЦ"

1. МБУ ДО "СЮТ"

1



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(художественная, адаптированная) 804200О.99.0.ББ57АЗ44000 человеко-час 132,40 118,00 105,37

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(физкультурно-спортивное) 804200О.99.0.ББ52АЗ20000 человеко-час 86,69 118,00 105,37

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(техническая) 804200О.99.0.ББ52АЖ72000 человеко-час 330,63 118,00 105,37

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(социально-педагогическая) 804200О.99.0.ББ52АЗ92000 человеко-час 103,99 118,00 105,37

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(естественнонаучная) 804200.О.99.0.ББ52АЖ96000 человеко-час 147,27 117,99 105,36

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 2 мес.до 1 года) 853211О.99.0.БВ19АА44001 1 воспитанник 33 769,46 32 672,45 32 672,45

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 33 769,46 32 672,45 32 672,45

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 33 769,46 32 672,45 32 672,45

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) дети-инвалиды 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 33 769,46 32 672,45 32 672,45

Присмотр и уход (дети от 3 до 8 лет) 

круглосуточное пребывание 853211О.99.0.БВ19АА58000 1 воспитанник 33 769,46 32 672,45 32 672,45
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 2 мес. до 1 года) 801011О.99.0.БВ24ВС02000 1 воспитанник 103 592,63 101 499,13 101 889,42
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 103 592,63 101 499,13 101 889,42
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 103 592,63 101 499,13 101 889,42

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 32 115,19 29 936,95 29 936,95

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 31 532,86 29 359,01 29 359,01

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА11000 1 воспитанник 30 481,94 28 303,30 28 303,90

4. МБУ ДО "ДТДиМ"

5. МБДОУ ДС № 1

6. МБДОУ ДС № 8
2



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 85 303,70 80 905,06 81 303,50
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 84 974,71 80 590,36 80 987,67

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 7 710,27 7 531,94 7 531,94

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 7 860,09 7 696,71 7 696,71

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА11000 1 воспитанник 12 953,10 13 676,31 13 676,31

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 12 953,09 13 676,31 13 676,31
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 121 252,25 118 242,06 118 532,74
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 121 089,86 118 071,41 118 362,08

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 19 996,40 19 192,33 19 192,33

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 19 996,40 19 192,33 19 192,33

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет дети-инвалиды) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 19 996,40 19 192,33 19 192,33
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 110 059,23 107 503,38 107 960,09
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 110 059,23 107 503,38 107 960,09
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет, адаптированная 

программ) 801011О.99.0.БВ24АВ42000 1 воспитанник 110 059,23 107 503,38 107 960,10

6. МБДОУ ДС № 8

7. МБДОУ ДС № 10

8. МБДОУ ЦРР ДС № 15

3



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) группа 

кратковременного пребывания 801011О.99.0.БВ24ДН80000 1 воспитанник 110 059,23 107 503,38 107 960,09

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 81 608,96 68 448,74 68 448,74

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 81 398,93 68 238,72 68 238,72

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 80 577,69 67 417,47 67 417,47
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 76 621,87 83 938,59 84 243,29
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования 

(адаптированная, дети от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24АВ42000 1 воспитанник 76 621,87 83 938,59 84 243,29
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 76 621,87 83 938,59 84 243,29

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 15 126,74 13 448,69 13 488,69

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 15 126,74 13 488,69 13 488,69
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 136 514,54 132 570,54 130 030,66
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 136 514,54 132 570,54 130 030,66

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 67 272,68 38 515,18 38 515,18

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 40 430,76 38 515,18 38 515,18

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА11000 1 воспитанник 67 272,68 38 515,18 38 515,18

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 40 430,76 38 515,18 38 515,18

8. МБДОУ ЦРР ДС № 15

9. МБДОУ ДС № 26

10. МБДОУ ДС № 27

11. МБДОУ ДС № 43

4



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Присмотр и уход (дети от 3 до 8 лет) 

круглосуточное пребывание 853211О.99.0.БВ19АА58000 1 воспитанник 76 762,68 38 515,18 38 515,18

Присмотр и уход  (дети от 1 до 3 лет), 

с туберкулезной интоксикацией 853211О.99.0.БВ19АБ34000 1 воспитанник 67 272,68 38 515,18 38 515,18

Присмотр и уход  (дети от 3 до 8 лет), 

с туберкулезной интоксикацией 853211О.99.0.БВ19АБ40000 1 воспитанник 40 430,76 38 515,18 38 515,18
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 222 958,63 219 809,55 220 365,14
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 222 958,63 219 809,55 220 365,14
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет), адаптированная 

программа 801011О.9.0.БВ24АБ22000 1 воспитанник 222 958,63 219 809,55 220 365,14
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет), адаптированная 

программа 801011О.99.0.БВ24АВ42000 1 воспитанник 222 958,63 219 809,55 220 365,14

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 26 472,66 25 759,82 25 759,82

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 26 472,66 25 759,82 25 759,82

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА11000 1 воспитанник 26 472,66 25 759,82 25 759,82
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 97 950,19 95 142,34 95 515,54
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 97 950,19 95 142,34 95 515,54

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 11 411,58 10 873,57 10 873,57

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 13 677,63 13 032,77 13 032,77

11. МБДОУ ДС № 43

12. МБДОУ ДС № 50

13. МБДОУ ДС № 51

5



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА11000 1 воспитанник 55 044,10 52 448,96 52 448,96
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 97 832,86 94 915,82 95 258,04
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 112 096,02 108 753,85 109 145,96

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 36 747,92 36 604,59 36 604,59

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 58 604,59 36 604,59 36 604,59
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет), адаптированная 

программа 801011О.99.0.БВ24АВ42000 1 воспитанник 235 236,04 232 932,08 233 529,89

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 17 003,61 16 235,24 16 235,24

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 17 008,32 16 239,73 16 239,73
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 101 121,35 97 820,67 98 157,69
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 101 149,31 97 847,70 98 184,82

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 22 383,37 21 828,40 21 828,40

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 21 543,23 21 009,10 21 009,10

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 35 062,06 34 192,74 34 192,74
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 101 511,05 98 316,60 98 683,48

13. МБДОУ ДС № 51

14. МБДОУ ДС №53

15. МБДОУ ДС №54

16. МБДОУ ДС № 55

6



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 98 320,23 95 226,19 95 581,54

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 42 274,71 39 392,89 39 652,77

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 42 250,10 39 385,54 39 645,37

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 2 воспитанник 42 411,16 39 547,53 39 808,43

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет), адаптированная 

программа 801011О.99.0.БВ24АВ42000 1 воспитанник 0,00 0,00 0,00

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 83 388,51 81 736,51 81 996,40

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 83 266,87 81 728,76 81 988,62

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет), адаптированная 

программа 801011О.99.0.БВ24АВ42000 1 воспитанник 83 266,73 81 603,02 81 862,48

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет), группа 

кратковременного пребывания 801011О.99.0.БВ24ДМ60000 1 воспитанник 83 563,75 82 057,38 82 318,28

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 4 018,05 1 623,37 1 623,37

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 3 635,73 1 468,91 1 468,91

16. МБДОУ ДС № 55

17. МБДОУ ЦРР ДС № 58

18.
МБДОУ  ДС 

"Родничок" 

7



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 150 309,54 145 678,12 146 345,61

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 143 750,14 139 320,84 139 959,20
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет), адаптированная 

программа 801011О.99.0.БВ24АВ42000 1 воспитанник 115 274,98 111 437,51 111 938,71

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 66 935,54 67 284,73 67 360,03
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды) 801012О.99.0.БА81АЩ72001 1 обучающийся 66 935,54 67 284,73 67 360,03

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 66 935,54 67 284,73 67 360,03
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 66 935,54 67 284,73 67 360,03
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 66 935,54 67 284,73 67 360,03

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 10 649,00 11 129,55 10 734,64

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 83,44 83,44 83,44

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 71 696,27 70 139,98 70 261,06
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное) 802111О.99.0.БА96АП76001 1 обучающийся 71 696,27 70 139,98 70 261,06

18.
МБДОУ  ДС 

"Родничок" 

19. МБОУ СОШ № 21

20. МБОУ "Лицей №23"

8



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное, дети-инвалиды) 802111О.99.0.БА96АО26001 1 обучающийся 71 696,27 70 139,98 70 261,06
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 71 696,27 70 139,98 70 261,06
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение, дети-

инвалиды) 802112О.99.0.ББ11АО26001 1 обучающийся 71 696,27 70 139,98 70 261,06

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 10 649,00 11 129,55 10 734,64

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 83,44 83,44 83,44

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 100,08 100,08 100,08

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 64 874,09 63 428,09 63 598,25

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 64 874,09 63 428,09 63 598,25
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 64 874,09 63 428,09 63 598,25
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 64 874,09 63 428,09 63 598,25

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 10 979,72 11 475,19 11 068,02

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 83,44 83,44 83,44

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 83 914,20 83 049,54 83 363,91

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 83 914,20 83 049,54 83 363,91

20. МБОУ "Лицей №23"

21. МБОУ СОШ № 24

22. МБОУ СОШ № 25 9



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 83 914,20 83 049,54 83 363,91
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 83 914,20 83 049,54 83 363,91

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 10 649,00 11 129,55 10 734,64

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 83,44 83,44 83,44

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 69 710,32 68 332,50 68 582,34
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды) 801012О.99.0.БА81АЩ48001 1 обучающийся 69 710,32 68 332,50 68 582,34

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 69 710,32 68 332,50 68 582,34
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АЮ83001 1 обучающийся 69 710,32 68 332,50 68 582,34
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 69 710,32 68 332,50 68 582,34
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 69 710,32 68 332,50 68 582,34

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 10 649,00 11 129,55 10 734,64

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 83,44 83,44 83,44

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 100,08 100,08 100,08
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа) 801012О.99.0.БА81АА00001 1 обучающийся 201 189,12 203 640,75 204 256,63

22. МБОУ СОШ № 25

23. МБОУ СОШ № 27

 МБОУ Школа № 29

10



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 801012О.99.0.БВ81АБ44001 1 обучающийся 201 189,12 203 640,75 204 253,63
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная,дети-инвалиды, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 801012О.99.0.БВ81АБ68001 1 обучающийся 201 189,12 203 640,75 204 253,63
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная,дети с ОВЗ, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 801012О.99.0.БА81АА24001 1 обучающийся 201 189,12 203 640,75 204 253,63
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа) 802111О.99.0.БА96АГ00000 1 обучающийся 201 189,12 203 640,75 204 253,63
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АБ50001 1 обучающийся 201 189,12 203 640,75 204 253,63
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная,дети-инвалиды, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АБ75001 1 обучающийся 201 189,12 203 640,75 204 253,63
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная, для детей, 

проходящих обучение по состоянию 

здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АГ24000 1 обучающийся 201 189,12 203 640,75 204 253,63
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(адаптированная 

программа,обучающиеся с ОВЗ) 802112О.99.0.ББ11АА00001 1 обучающийся 201 189,12 203 640,75 204 253,63

 МБОУ Школа № 29

11



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды ) 802112О.99.0.ББ11АБ50001 1 обучающийся 201 189,12 203 640,75 204 253,63
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды  и инвалиды, проходящие 

обучение по состоянию здоровья на 

дому) 802112О.99.0.ББ11АБ75001 1 обучающийся 201 189,12 203 640,75 204 253,63

Предоставление питания (начальное 

общее образование) 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 20 666,17 21 146,72 20 751,81

Предоставление питания (основное 

общее образование) 560200О.99.0.ББ03АА00000 1 обучающийся 10 017,17 10 017,17 10 017,17

Предоставление питания (среднее 

общее образование) 560200О.99.0.ББ18АА00000 1 обучающийся 10 017,17 10 017,17 10 017,17

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 100,08 100,08 100,08

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БВ81АЦ60001 1 обучающийся 57 678,81 57 122,72 57 276,93
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа) 801012О.99.0.БА81АА00001 1 обучающийся 57 678,81 57 122,72 57 276,93
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды, обучающиеся на дому) 801012О.99.0.БА81АБ68001 1 обучающийся 57 678,81 57 122,72 57 276,93
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды) 801012О.99.0.БА81АЩ48001 1 обучающийся 57 678,81 57 122,72 57 276,93

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 57 678,81 57 122,72 57 276,93

 МБОУ Школа № 29

25. МБОУ СОШ № 30

12



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования  (дети, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АЮ83001 1 обучающийся 57 678,81 57 122,72 57 276,93

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 802112О.99.0.ББ11АЧ08001 1 обучающийся 57 678,81 57 122,72 57 276,93

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 10 649,00 11 129,55 10 734,64
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 57 678,81 57 122,72 57 276,93

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 83,44 83,44 83,44
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(профильное) 801012О.99.0.БА81АЛ08001 1 обучающийся 107 580,19 105 414,07 105 414,07

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 107 580,19 105 414,07 105 414,07
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(профильное), дети-инвалиды 8010112О.99.0.БА81АН96001 1 обучающийся 107 580,19 105 414,07 105 414,07
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное) 802111О.99.0.БА96АП76001 1 обучающийся 107 580,19 105 414,07 105 414,07
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное, дети-инвалиды) 802111О.99.0.БА96АО26001 1 обучающийся 107 580,19 105 414,07 105 414,07

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное, дети-инвалиды на дому) 802111О.99.0.БА96АО51001 1 обучающийся 107 580,19 105 414,07 105 414,07
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 107 580,19 105 414,07 105 414,07

25. МБОУ СОШ № 30

26. МБОУ СОШ № 32

13



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное, дети-инвалиды) 802112О.99.0.ББ11АО26001 1 обучающийся 107 580,19 105 414,07 105 414,07

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 31 158,08 34 082,78 34 718,49

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 31 158,08 34 082,78 34 718,49

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет), дети-инвалиды 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 31 158,08 34 082,78 34 718,49
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 31 158,08 34 082,78 34 718,49
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 31 158,08 34 082,78 34 718,49

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 10 649,00 11 129,55 10 734,64

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 83,44 83,44 83,44

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 100,08 100,08 100,80
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(профильное) 801012О.99.0.БА81АЛ08001 1 обучающийся 65 612,09 65 001,17 65 157,82

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 65 612,09 65 001,17 65 157,82
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное) 802111О.99.0.БА96АП76001 1 обучающийся 65 612,09 65 001,17 65 157,82
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное, дети-инвалиды) 802111О.99.0.БА96АО26001 1 обучающийся 65 612,10 65 001,18 65 157,83
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 65 612,09 65 001,18 65 157,83

26. МБОУ СОШ № 32

27. МБОУ СОШ № 33

14



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение, дети-

инвалиды) 802112О.99.0.ББ11АО26001 1 обучающийся 65 612,10 65 001,18 65 157,83

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 10 649,00 11 129,55 10 734,64

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 83,44 83,44 83,44
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа) 801012О.99.0.БА81АА00001 1 обучающийся 168 557,69 166 739,72 167 125,08
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 801012О.99.0.БА81АБ44001 1 обучающийся 168 557,69 166 739,72 167 125,07
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа) 802111О.99.0.БА96АГ00000 1 обучающийся 168 557,69 166 739,72 167 125,07
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды, проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АБ75001 1 обучающийся 168 557,69 166 739,72 167 125,07
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АБ50001 1 обучающийся 168 557,69 166 739,72 167 125,07

Предоставление питания (начальное 

общее образование) 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 13 676,41 14 156,96 13 762,05

Предоставление питания (основное 

общее образование) 560200О.99.0.ББ03АА00000 1 обучающийся 15 320,40 15 320,40 15 320,40

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 100,08 100,08 100,08

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 71 233,78 67 658,60 67 872,45

27. МБОУ СОШ № 33

28. МБОУ ООШ № 34

29. МБОУ СОШ № 35

15



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 801012О.99.0.БВ81АБ44001 1 обучающийся 79 844,45 75 837,12 76 076,82
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования, 

(обучающиеся на дому на дому) 801012О.99.0.БА81АЦ84001 1 обучающийся 79 844,45 75 837,12 76 076,82
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования, 

(обучающиеся на дому на дому) 801012О.99.0.БА81АА00001 1 обучающийся 66 537,04 63 197,60 63 397,35

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 71 157,67 67 586,32 67 799,94
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АБ50001 1 обучающийся 79 844,45 75 837,12 76 076,82
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа) 802111О.99.0.БА96АГ00000 1 обучающийся 71 584,68 67 991,90 68 206,80

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 802112О.99.0.ББ11АЧ08001 1 обучающийся 70 038,99 66 523,79 66 734,05
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 79 844,44 75 837,12 76 076,82

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 10 649,00 11 129,55 10 734,64

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 83,44 83,44 83,44
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа) 801012О.99.0.БА81АА00001 1 обучающийся 176 211,43 174 033,51 174 317,32
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 801012О.99.0.БА81АБ44001 1 обучающийся 176 211,43 174 033,51 174 317,32

29. МБОУ СОШ № 35

30.
МБОУ СКОШ № 36 III-

IV видов

16



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная,дети-инвалиды, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 801012О.99.0.БА81АБ68001 1 обучающийся 148 399,22 149 003,06 149 003,06
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа) 802111О.99.0.БА96АГ00000 1 обучающийся 176 211,43 174 033,51 174 317,32
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АБ50001 1 обучающийся 176 211,43 174 033,51 174 317,32
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная,дети-инвалиды, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АБ75001 1 обучающийся 148 399,22 149 003,06 149 003,06
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(адаптированная образовательная 

программа, обучающиеся с 

ограниченными возможностями 

здоровья) 802112О.99.0.ББ11АА00001 1 обучающийся 176 211,43 174 033,51 174 317,32
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды ) 802112О.99.0.ББ11АБ50001 1 обучающийся 176 211,43 174 033,51 174 317,32
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(адаптированная образовательная 

программа, дети-инвалиды, 

обучающиеся на дому) 802112О.99.0.ББ11АБ75001 1 обучающийся 148 399,22 149 003,06 149 003,06

30.
МБОУ СКОШ № 36 III-

IV видов

17



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(адаптированная программа, дети с 

ОВЗ, проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому ) 802112О.99.0.ББ11АА25001 1 обучающийся 148 399,22 149 003,06 149 003,06

Предоставление питания (начальное 

общее образование) 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 13 846,00 14 017,86 13 876,63

Предоставление питания (основное 

общее образование) 560200О.99.0.ББ03АА00000 1 обучающийся 13 846,00 14 017,86 13 876,63

Предоставление питания (среднее 

общее образование) 560200О.99.0.ББ18АА00000 1 обучающийся 13 846,00 14 017,86 13 876,63

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 100,08 100,08 100,08

Реализация адаптированных основных 

общеобразовательных программ для 

детей с умственной отсталостью 851200О.99.0.ББ04АВ40000 1 обучающийся 341 655,48 329 103,57 329 800,23
Реализация адаптированных основных 

общеобразовательных программ для 

детей с умственной отсталостью, дети-

инвалиды 851200О.99.0.ББ04АЖ00000 1 обучающийся 341 655,48 329 103,57 329 800,23

Реализация адаптированных основных 

общеобразовательных программ для 

детей с умственной отсталостью, дети-

инвалиды, проходящие обучение по 

состояню здоровья на дому 851200О.99.0.ББ04АЖ24000 1 обучающийся 341 655,48 329 103,57 329 800,23

Реализация адаптированных основных 

общеобразовательных программ для 

детей с умственной отсталостью, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому 851200О.99.0.ББ04АБ64000 1 обучающийся 341 655,47 329 103,55 329 800,22

Предоставление питания (начальное 

общее образование) 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 20 603,17 20 603,18 20 688,81

Предоставление питания (основное 

общее образование) 560200О.99.0.ББ03АА00000 1 обучающийся 21 473,68 21 473,68 21 473,68

Предоставление питания (среднее 

общее образование) 560200О.99.0.ББ18АА00000 1 обучающийся 20 400,00 20 400,00 20 400,00

Психолого-медико-педагогическое 

обследование детей 880900О.99.0.БА98АА01000 1 обучающийся 3 971,55 3 971,55 3 971,55

30.
МБОУ СКОШ № 36 III-

IV видов

31.
"Школа-интернат № 37  

VIII вида"

18



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 62 794,00 61 910,10 61 910,10

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 63 715,47 63 454,92 63 613,26
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 60 132,49 58 883,36 58 883,36
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 63 964,79 65 381,03 65 381,03

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 10 649,00 11 129,55 10 734,64
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное, дети-инвалиды) 802112О.99.0.ББ11АО26001 1 обучающийся 60 132,51 56 466,19 56 466,19

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 83,44 83,44 83,44
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное) 802111О.99.0.БА96АП76001 1 обучающийся 91 471,85 94 058,16 94 289,87
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное, дети-инвалиды) 802111О.99.0.БА96АО26001 1 обучающийся 90 927,05 93 489,68 93 719,99
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 91 593,47 94 183,48 94 415,51

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 83,44 83,44 83,44

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 100,08 100,08 100,08

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 71 839,82 69 459,21 69 672,18

32. МБОУ СОШ № 38

33. МБОУ "Лицей № 39"

34. МБОУ СОШ № 41

19



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды) 801012О.99.0.БА81АЩ48001 1 обучающийся 71 839,82 69 459,21 69 672,18

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды, проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому) 801012О.99.0.БА81АЩ72001 1 обучающийся 71 839,82 69 459,21 69 672,18
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа) 801012О.99.0.БА81АА00001 1 обучающийся 71 839,82 69 459,21 69 672,18
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная, дети -инвалиды) 801012О.99.0.БА81АБ44001 1 обучающийся 71 839,82 69 459,21 69 672,18
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная, дети -инвалиды, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 801012О.99.0.БА81АБ68001 1 обучающийся 71 839,82 69 459,21 69 672,18

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 71 839,82 69 459,21 69 672,18
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования, дети-

инвалиды 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 71 839,82 69 459,21 69 672,18

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды, проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АЭ33001 1 обучающийся 71 839,82 69 459,21 69 672,18
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа) 802111О.99.0.БА96АГ00000 1 обучающийся 71 839,82 69 459,21 69 672,18

34. МБОУ СОШ № 41

20



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АБ50001 1 обучающийся 71 839,82 69 459,21 69 672,18
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адапртированная, дети-инвалиды, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АБ75001 1 обучающийся 71 839,82 69 459,21 69 672,18

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 802112О.99.0.ББ11АЧ08001 1 обучающийся 71 839,82 69 459,21 69 672,18

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 10 649,00 11 129,55 10 734,64

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 83,44 83,44 83,44

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 100,08 100,08 100,08

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (для 

обучающихся, проходящих обучение в 

специальном учебно-воспитательном 

учреждении открытого типа) 802111О.99.0.БА96АЧ83001 1 обучающийся 316 225,85 314 015,46 314 480,77

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптивная для обучающихся, 

проходящих обучение в специальном 

учебно-воспитательном учреждении 

открытого типа) 802111О.99.0.БА96АГ72000 1 обучающийся 316 225,85 314 015,46 314 480,77

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптивная для обучающихся, 

проходящих обучение в специальном 

учебно-воспитательном учреждении 

открытого типа, дети-инвалиды) 802111О.99.0.БА96АВ25001 1 обучающийся 316 225,85 314 015,46 314 480,77

35.
МБСУВОУ "Школа 

№202"

34. МБОУ СОШ № 41

21



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 83,44 83,44 83,44

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 100,08 100,08 100,08

35.
МБСУВОУ "Школа 

№202"

22


	Z:\ОБМЕННИК\Виприцкий ИА\от Ворониной\для приказа по нормативным  февраль  2021г. пр. 112 от 09..02.2021.pdf

